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Editorial

Liebe Schiitzenschwestern, liebe Schiitzen-
briider, liebe Gdste der Lemgoer Schiitzen-
gesellschaft, insbesondere aber der 1. Kompanie!

In IThren Handen halten Sie das erste Maga-
zin der Dichter & Denker. Als Hauptmann
der 1. Kompanie freue ich mich, Sie mit die-
sem Heft auf das vor uns liegende Schiit-
zenfest 2010 einzustimmen.

Eine neu gestaltete Rottbude, ein neues
musikalisches Konzept und natirlich der
Mittelpunkt eines jeden Schitzenfestes:
Unser charmantes Konigspaar Otto Pahn Il
und Christa Koster sind wahrlich drei gute

festes in unserer
Rottbude dabei
zu sein.

Freuen Sie sich
mit mir auf ein
tolles Schitzen-
fest der ganz
besonderen Art.
Lassen Sie es
durch lhre Anwe-
senheit und lhre gute Laune nicht nur fir
Sie, sondern auch fur unser Kénigspaar zu
einem unvergessenen Erlebnis werden.
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Programm der Festtage 27.- 30.08.2010

17.30 Uhr
21.50 Uhr
22.15Uhr
22.50 Uhr
21.30 Uhr

08.00 Uhr
08.30 Uhr
16.00 Uhr
17.00 Uhr
21.00 Uhr
21.00 Uhr

07.30 Uhr
07.45 Uhr
10.45 Uhr
12.50 Uhr
13.00 Uhr
16.00 Uhr
17.00 Uhr
20.00 Uhr
20.00 Uhr
21.00 Uhr

07.30 Uhr
08.00 Uhr
08.30 Uhr
09.00 Uhr
11.00 Uhr
14.00 Uhr
14.30 Uhr
16.00 Uhr
16.00 Uhr
17.00 Uhr
19.00 Uhr
22.00 Uhr
21.00 Uhr

Antreten der Zapfenstreichkompanie auf dem Marktplatz
Ankunft auf dem Marktplatz

Grof3er Zapfenstreich

Abmarsch zum Schiitzenplatz

Tanz im Festzelt mit,Ecki’s Showband”

Antreten des Bataillons auf der MittelstraBe am Marktplatz
Abmarsch des Requirierkomandos vom Schiitzenplatz

- 18.00 Uhr Konzert im Kaffeegarten

Rottbudenbesuch des Throns, Vorstellung der Throndamen
Ende Rottbudenbetrieb

- 03.00 Uhr Tanz im Festzelt mit,Ecki‘s Showband”

Antreten der 1. Kompanie bei D. Wernhard, Mittelstraf3e 21
Abmarsch zu den Stationen Ltn. Reineke, Oblt. Krug, Hptm. Rehm
Eintreffen in der Rottbude zum Mittagessen der Kompanie
Antreten des Bataillons auf dem Marktplatz

Festakt mit anschlieBendem Rundmarsch durch die Stadt

- 18.00 Uhr Konzert im Kaffeegarten

Rottbudenbesuch des Throns mit Vorstand & Ehrengdsten

Ende Rottbudenbetrieb

Polonaise auf dem Jahnplatz

- 01.30 Uhr Tanz im Festzelt mit,Ecki‘s Showband”

Antreten der 1. Kompanie bei D. Wernhard, Mittelstra3e 21
Antreten des Bataillons auf der MittelstraBe am Marktplatz
Abmarsch des Requirierkomandos vom Schitzenplatz
Stunde der Frau in der Rottbude der 1. Kompanie
Ausrufen des neuen Kénigs auf dem Schitzenplatz
Konigsproklamation & Ehrungen

Marsch zur neuen Konigin

- 17.00 Uhr Ausgabe der Schie3preise (2. Termin: 31.08., 19 - 20 Uhr)
- 18.00 Uhr Konzert im Kaffeegarten

Rottbudenbesuch des neuen Throns mit Vorstand
Konigspolonaise auf dem Jahnplatz

Ende Rottbudenbetrieb

- 02.00 Uhr Tanz im Festzelt mit den ,DonnerVégeln”



Unser Konigspaar
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Mit dem Ausruf des neuen Konigs am
11. August 2008 begann die Ara von
Konig Otto Il und seiner Konigin Christa
Koster. Ein sichtlich bewegter Konig
blickte vom Balkon auf sein Schitzen-
volk und prasentierte sich als ,Konig der
Herzen”.

Unser Konig Otto -
50 Jahre Schiitze, 25
Jahre Hauptmann
und nun noch die
Konigsehre, was fir
ein Lebenslauf!

Seit nun fast zwei
Jahren stets an seiner
Seite: Konigin ,Christa
vom Waulfenhof”, die ihm seine Aufgabe
durch ihre charmante und ehrliche Art
immer leicht macht und lhn somit bes-
tens unterstutzt. Wahrend ihrer Regent-
schaft reprasentieren unsere Majestaten
die Lemgoer Schutzengesellschaft stets
mit Stolz. So besuchten Sie mit einer
starken Abordnung aller Kompanien die

Schitzenfeste in Blomberg (Geburts-
stadt unseres Konigs), Brake und Lage.

Zahlreiche weitere Termine, z.B. den Neu-
jahrsempfang mit Vorstellung des neuen
Throns, das Lemgoer Oktoberfest und
weitere Kompaniever-
anstaltungen wurden
stets mit Freude wahr-
genommen, so dass
wir aus voller Brust
behaupten kdnnen:

Otto Pahn Il & Christa
Koster sind das ,Ko-
nigspaar der Herzen”.

W

Christa Koster & Otto Pahn Il

Sie haben Wort ge-
halten! Wenn es je ein Konigspaar gab,
das mit einer so herzlichen Art und Weise
sein Volk regierte, dann Konig Otto Pahn I
mit seiner Konigin Christa Koster.

Otto’s Erste wiinscht seinem Kdénigspaar
ein unvergessliches Schiitzenfest 2010.
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Neues Konzept der Rottbude

Bereits vor 16 Jahren trennten wir uns
wohl oder Gbel von unserer guten alten
Rottbude, die noch unter Hauptmann
Heinrich Brandt in den Hallen von Brandt
Maschinenbau eigens fiir die 1. Kompanie
geplant und gebaut wurde.

Auf Grund der damaligen Sicherheitsbe-
stimmungen war eine Abnahme irgend-
wann nicht mehr moglich. Seit dieser Zeit
beherbergen uns die Zelte unseres Fest-
wirtes Elmar Meilenbrock, die wir Schit-
zen am Mittwoch und Donnerstag vor
dem Schiitzenfest ausschmicken und
mit viel Liebe dekorieren.

Seit dieser Zeit hat sich in unserer Kom-
panie, dem Umfeld, sowie den Anspri-
chen unserer Schiitzen und Gaste einiges
gedndert. Aus den an uns herangetra-
genen Wiinschen, Gedanken und Ideen
unserer Schitzenbrider hat die Kompa-
niefihrung nun ein tolles, neues Konzept
entwickelt.

Wir werden mit einer neu gestalteten
Thekenlandschaft den Lemgoer Markt-

platz mit Rathaus in unsere Rottbude
zaubern. Die weitere Ausschmiickung
und Dekoration wird ein wenig an unser
mittlerweile fest etabliertes Weindorf im
Abteigarten erinnern.

Weiterhin ist unsere Bihne nicht nur ver-
andert, sondern auch etwas vergré3ert
worden. Eine eigens fir unsere Schiitzen
und auch Gaste eingerichtete Garderobe
lasst eine optimale Verwahrung der nicht
bendtigten Kleidungsgegenstande zu.

AuBerdem haben wir den Arbeitsbereich
fir die Verpflegung weiter optimiert, um
so einen reibungslosen Versorgungs-
ablauf zu garantieren. Auch ein bewusst
abgeteilter Raum gibt uns die Mdglichkeit
zu anregenden Gesprachen mit Gasten
und Schitzenbriidern, die der 1. Kompanie
wohlgesonnen sind.

Mit diesem Konzept bewahren wir un-
sere traditionellen Wurzeln und bringen
gleichzeitig frischen Wind in unser ,Wohn-
zimmer” der 1. Kompanie. Freuen Sie sich
also auf unsere neue, alte” Rottbude!




{]ﬁ Mino sorgt fiir Partystimmung

Passend zum neuen Konzept der Rott-
bude hat sich die 1. Kompanie auch
einen neuen DJ in ihre vier Wande
geholt.

Der Schiitzen-
bruder Michael
Nolting, auch
bekannt als DJ
Mino, wird drei

Tage lang fir
gute Stimmung
sorgen.

Der Resident DJ
aus dem Adiamo
in Bad Oeynhau-
sen ist bereits
weit Uber die
Grenzen NRW's fiir seine stimmungs-
vollen Party-Nachte bekannt.

Der gebiirtige Lemgoer ist mit mehr
als 15 Jahren Berufserfahrung unter an-
derem bekannt durch die After Show
Party’s der 1Live Krone oder auch fiir
die Zusammenarbeit mit den 90er Jahre
Stars Haddaway und Dr. Alban.

DJ Michael Nolting

,lch freue mich auf
3 Tage Party mit Euch!”

(DJ Michael Nolting)

Uber das Programm an den drei Schiit-
zenfesttagen hat sich die Kompanie-
fihrung zusammen mit Michael Nolting
viele Gedanken gemacht. Diesmal soll
auch fir die jlingere Generation mehr
geboten werden.
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So gibt es an allen Tagen ein ausgewo-
genes Musik-Programm von typischen
Oldies und Fetenhits bis hin zu aktuellen
Charts und Partymusik.

£

Ausgelassene Stimmung in der Rottbude

Ein kleiner Auszug aus der
Referenzen-Liste von DJ Mino:

« Adiamo Bad Oeynhausen & Oberhausen
« Glashaus Party bei Mercedes Liebrecht
« Playa Bochum
« Baliha Dance Club Essen
« 1Live Aftershowparty’s
« Radio Lippe, Radio Bielefeld usw.
» Unesco Spendengala
«RTL Gala
« Dr. Oetker Betriebsfeiern
« Bali Breeze in der Bali Therme Oeynhausen
- Karneval in Rietberg, Diisseldorf & Koln
« Aftershow Party’s von Silbermond,

Jan Delay, Reamon und vieles mehr

Mehr Infos: www.djmino.de

Catering- & Eventservice aus einer Hand:
www.herzass-event-catering.de




M lhre Lippische - ein Versicherer.

Aus der Region, fiir die Region.

www.mediawerkstatt.net

ServiceCenter Lemgo-West

Engelbert-Kampfer-Str. 24 - 32657 Lemgo ‘ £ : s h

Tel. 05261 9457-10 - Fax 05261 9457-90 'Pp'sc e
Landes-Brandversicherungsanstalt

@ Besuchen Sie uns auch im Internet: www.lippische.de Ein Unternehmen olding

Die Sparkassen engagieren sich dort, wo sie
gebraucht werden - in der Region. Kein anderes
Kreditinstitut tut so viel Gutes fiir die Menschen,
Unternehmen und Institutionen.
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— Sparkasse
Lemgo

www.sparkasse-lemgo.de




